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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 23. maj 2014 stillet mig følgende 

spørgsmål 18 til L 180, stillet efter ønske fra Steen Gade, som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål 18 

 
"Vil ministeren i forlængelse af vedtagelsen af L 180 tage initiativ til at udarbejde 
en udredning – i samarbejde med ministeren for børn, ligestilling, integration 
og sociale forhold og KL – om, hvordan de praktiske regler og rådgivning 
for at sikre gennemførelsen af lovforslagets formulering om, at ”lovforslaget ikke 
medfører ændringer af socialt udsattes stilling – herunder muligheder for 
evt. at få hjælp til at betale elregningen”, vil kunne være på plads i god tid inden 

oktober 2015?" 

 

Svar 

 

I forbindelse med udformningen af lovforslaget har der været drøftelser mellem det 

daværende Social-, Børne- og Integrationsministerium og Energistyrelsen. 

Formuleringen om, at lovforslaget ikke medfører ændringer af socialt udsattes stilling, 

er tilføjet i bemærkningerne til lovforslaget efter ønske fra Social-, Børne- og 

Integrationsministeriet.  

 

Formuleringen er udtryk for, at lovforslaget ikke har til følge, at de socialt udsattes 

stilling ændres, idet lovforslaget ikke indeholder bestemmelser, der påvirker socialt 

udsattes stilling. Der er således ikke behov for at iværksætte 

gennemførelsesforanstaltninger for at opnå dette. 

 

I forhold til afbrydelse af elforsyningen hos socialt udsatte, har Elreguleringsudvalget 

anbefalet, at det i første omgang undersøges, hvor stort problemet er i forhold til 

afbrydelse af elforsyningen hos socialt udsatte. Hvis der er et stort problem, 

anbefales det, at det kan overvejes, om der er behov for at udarbejde en vejledning 

for dialogen mellem netvirksomheden og den relevante kommune, når elselskaberne 

iagttager forhold, som bør håndteres af myndighederne.  

 

Anbefalingen er fulgt i lovforslaget, idet Energitilsynet efter lovforslaget får til opgave 

at føre statistik med forsyningsafbrydelser og begrundelserne herfor. Hvis det ud fra 

undersøgelserne viser sig, at der er et problem i forhold til afbrydelse af elforsyningen 

hos socialt udsatte, vil det blive overvejet på det foreliggende grundlag, om der er 

behov for at udarbejde en vejledning eller på anden måde afhjælpe situationen.  
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L 180 endeligt svar på spørgsmål 18
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